



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2018

№ 52

г. Барнаул

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Алтайского края

Правительство Алтайского края постановляет:

1. Внести изменения в следующие постановления Администрации Алтайского края:

1.1. от 15.09.2008 № 380 «О нормативах денежных затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и правилах их расчета» (в редакции от 12.08.2013 № 417):

в наименовании и по тексту слова «регионального и» заменить словами «регионального или»;

в преамбуле слова «и постановления Правительства Российской Федерации от 23.08.2007 № 539 «О нормативах денежных затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог федерального значения и правилах их расчета» исключить;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Министерству строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края (Гилев И.В.) и Министерству финансов Алтайского края (Притупов В.Г.) обеспечить поэтапный переход к финансированию автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения по установленным пунктом 2 настоящего постановления нормативам в пределах размеров бюджетных ассигнований на дорожное хозяйство, предусмотренных на эти цели законом Алтайского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, и определить размер бюджетных ассигнований, необходимых на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на 2009 - 2019 годы, для обеспечения завершения указанного перехода в 2020 году.»;

пункт 4 признать утратившим силу;

в наименовании и по тексту Правил расчета денежных затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего поль-

зования регионального и межмуниципального значения при определении размера ассигнований из краевого бюджета, предусматриваемых на эти цели, утвержденных вышеназванным постановлением, слова «регионального и» заменить словами «регионального или»;

1.2. от 15.04.2009 № 158 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 9 октября 1995 года № 982 «Об утверждении Порядка выпуска и погашения государственных жилищных сертификатов, выдаваемых гражданам Российской Федерации, лишившимся жилого помещения в результате чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий» (в редакции от 24.06.2015 № 238):

в преамбуле слова «(в редакции от 7 ноября 2008 года № 832)» исключить;

в пункте 1 слова «Главное управление строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края (Набоко С.Ю.)» заменить словами «Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края»;

в пункте 2:

слова «Комитету администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике (Притупов В.Г.)» заменить словами «Министерству финансов Алтайского края»;

слова «и погашением» исключить;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Средства, поступившие в бюджет Алтайского края, перечисляются уполномоченным органом, указанным в пункте 1 настоящего постановления, на банковский счет продавца.»;

пункт 6 признать утратившим силу;

1.3. от 21.12.2010 № 570 «Об утверждении порядка формирования, хранения и расходования резервного запаса угля для нужд Алтайского края» (в редакции от 10.07.2012 № 360, от 14.05.2014 № 236):

в пункте 3 слова «Главное управление строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края» заменить словами «Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края»;

пункт 4 признать утратившим силу;

в порядке, утвержденном вышеназванным постановлением:

в пункте 2.1 слова «Главным управлением строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края (далее - «Главное управление»)» заменить словами «Министерством строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края (далее - «Министерство»)»;

по тексту слова «Главное управление» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

в типовом договоре на получение угля из резервного запаса, утвержденном вышеназванным постановлением:

по тексту слова «Главное управление строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края» заменить

словами «Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края», слова «Главное управление» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

в пункте 4.1 слова «Главное управление вправе взыскать с Муниципального образования пеню» заменить словами «Министерство направляет уведомление (претензию) Муниципальному образованию о взыскании пени»;

в разделе 7 слова «656049, г. Барнаул, ул. Никитина, д. 78» заменить словами «656043, г. Барнаул, просп. Ленина, д. 7».

2. Абзацы четырнадцатый – шестнадцатый пункта 1 настоящего постановления распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края

А.Б. Карлин